poterant: quod tota acies equitatu hostium circumdata te-
 nebatur. Hi de sua salute desperantes: ut extremo uitę tē-
 pore homines facere consueuerunt: aut suam mortem mi-
 serabantur: aut parentes suos commendabant: si quos ex
 eo periculo fortuna seruare potuisset. Plena erant omnia
 timoris & luctus. Curio ubi perterritis omnibus neq; co-
 hortationes suas: neq; preces audiri intelligit: unam ut
 miseris rebus spem reliquam salutis esse arbitratus proxios
 colles capere uniuersos atq; eo signa inferri iubet. Hos
 quoq; preoccupat missus a Saburra equitatus. Tum uero
 ad summam desperationem nostri perueniunt: & partim
 fugientes ab equitatu interficiuntur: partim integri procū-
 bant. hortatur curionem. C. N. domitius prefectus equitū
 cum paucis equitibus circūstans: ut fuga salutem petat:
 atq; in castra contendat: & se ab eo non discessurum pol-
 licetur. At curio nunq; amisso exercitu quem a cesare
 fidei commissum acceperat: se in eius conspectum reuersu-
 rum confirmat: at ita prelians interficitur. Equites ex
 prelio perpauci se recipiunt. Sed ii quos ad nouissimum
 agmen equorum reficiendorum causa substitisse demō-
 stratum est: fuga totius exercitus procul animaduērsa sese
 incolumes in castra conferunt. Milites ad unum omnes
 interficiuntur. His rebus cognitis. M. rufus questor ī cal-
 tris relictus a curione cohortatur suos ne animo deficiāt.
 Illi orant atq; obsecrant: ut in siciliam nauibus reportentur:
 pollicetur magistrisq; imperat nauium ut primo uespere
 omnes scaphas ad litus appulsas habeant. Sed tantus fuit
 omnium terror: ut alii adesse copias lube dicerent: alij
 cum legionibus instare uarum iamq; se puluerem ueniē-
 tium cernere. Quarum rerum nihil omnino acciderat.

Alii classem hostium celeriter aduolaturam suspicarentur. Itaq̄
perterritis omnibus sibi quisq̄ consulebat. Qui in classe erant
proficisci properabant. Horum fuga nauium onerariarum
magistros incitabat. Paucilemiculi ad officium imperiumq̄
conueniebant. Sed tanta erat completis litoribus conten-
tio qui potissimum ex magno numero conscenderent ut
multitudine atq̄ onere non nulli deprimerentur. reliq̄
hoc timore propius adire tardarentur. Quibus rebus acci-
dit: ut milites pauci patresq̄ familiae: qui aut gratia aut
misericordia ualere: aut naues ad mare possent recep-
ti in siciliam incolumes peruenirent. Reliquae copiae mis-
sis ad uarum noctu legatis cum centurionibus sese ei de-
diderunt. Quorum cohortes militum Iuba postero die an-
te oppidum conspicatus suam esse praedans praedam: magna
partem eorum interfici iussit: paucos electos in regnum re-
misit. cum uarus suam fidem ab eo ledi quereretur: neq̄
resistere auderet. ipse equo in oppidum uectus. prosequen-
tibus compluribus senatoribus quo in numero erat Seruius
sulpicius & Licinius damasippus paucis diebus quae fieri
uellet utiq̄ constituit atq̄ imperauit: diebusq̄ post pau-
cis se in Regnum cum omnibus copiis recepit;